

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ซ.๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
-จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๙
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็น ๔๒๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา งานทาง แบบ ปร.๔ ก
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสมยศ มั่งคั่ง ประธานกรรมการ
 ๒. นายวิเวช มั่นแนบ กรรมการ
 ๓. จ.ส.อ.กฤตภาค สนั่นรัมย์ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง...ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก...หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง...เทศบาลตำบลท่าสัก

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 9 จากบ้านนายโปรง เพชรเกิด ถึงบ้าน นายประเทือง คำเพียง หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสัก อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

แบบ ปร. 4 ก.ที่แนบ

คำนวณเป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง							
1.1	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1.1	ปรับพื้นที่,ตัดรื้อถนน,(พร้อมซ่อมแซม)	25	ตร.ม.	50.00	✓ 1,250.00	1.3624	✓ 1,703.00	1,703.00
1.1.2	ดินซุดตามค่าระดับเฉลี่ย 50 ซม.	30	ลบ.ม.	125.00	✓ 3,750.00	1.3624	✓ 5,109.00	5,109.00
1.1.3	ทรายหยาบรองพื้น	3.25	ลบ.ม.	505.00	✓ 1,641.25	1.3624	✓ 2,236.04	2,236.00
1.1.4	คอนกรีตหยาบรองพื้น	3.25	ลบ.ม.	1,582.00	✓ 5,141.50	1.3624	✓ 7,004.78	✓ 7,005.00
1.1.5	คอนกรีตโครงสร้าง ค. 2 กำลังอัดประลัย 240 ksc)	20	ลบ.ม.	2,305.16	✓ 46,103.20	1.3624	✓ 62,811.00	62,811.00
1.1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต							-
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	180	ตร.ม.	133.00	✓ 23,940.00	1.3624	✓ 32,615.86	✓ 32,616.00
	- ไม้แบบทั่วไปคิดเฉลี่ยใช้งาน 25 %+ไม้คร่าว	180	ตร.ม.	164.00	✓ 29,520.00	1.3624	✓ 40,218.05	✓ 40,218.00
1.1.7	ตะปู	45	กก.	33.64	✓ 1,513.80	1.3624	✓ 2,062.40	✓ 2,062.00
1.1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							-
	- Ø RB 9 มม.	1157	กก.	26.60	✓ 30,776.20	1.3624	✓ 41,929.49	✓ 41,929.00
1.1.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	37	กก.	34.87	✓ 1,290.19	1.3624	✓ 1,757.75	✓ 1,758.00
1.1.10	เหล็กรูปพรรณ					1.3624		-
	-เหล็กฉากขนาด 50 x50 มม.ความหนา 4 มม. (ยาว 6 เมตร)	68	ท่อน	592.88	✓ 40,315.84	1.3624	✓ 54,926.30	✓ 54,926.00
	-เหล็กแบน 50 มม. (2") ความหนา 6 มม. (ยาว 6 เมตร)	229	ท่อน	488.00	✓ 111,752.00	1.3624	✓ 152,250.92	✓ 152,251.00
1.1.11	งานท่อเมนต์ประปา							
	- ท่อส่งน้ำ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	25	ท่อน	235.70	✓ 5,892.50	1.3624	✓ 8,027.94	✓ 8,028.00
	- ข้อต่ออุปกรณ์ท่อ	1	เหมา	1,000.00	✓ 1000.00	1.3624	✓ 1,362.40	✓ 1,362.00
1.1.12	ทาสีกันสนิม	269	ตร.ม.	74.00	✓ 19,906.00	1.3624	✓ 27,119.93	✓ 27,120.00
	รวมราคางานต้นทุน				323,792.48	1.3624	441134.87	441,134.00
							TOTAL	441,134.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	441,000.00
=	
=	
=	1.3624
=	

- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (③ - ①) (④) (②) (⑤) (⑥)$]
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) ④ ⑥
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) ⑤ ⑥

=	
=	
=	

(ลงชื่อ)
 (นายสมยศ มุ่งดุษ.)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ.ส.
 (กฤตภาค สนรัมย์.)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นายนิเวช มั่นแนบ.)
 กรรมการกำหนดราคากลาง